



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GROW365 APS**

**ALSVEJ 21, 8940 RANDERS SV**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. juli 2022

---

Lars Nørgaard Bjørn

**CVR-NR. 38 49 68 08**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Grow365 ApS Alsvej 21 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 38 49 68 08 Stiftet: 17. marts 2017 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Nørgaard Bjørn
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Djurslands Bank Hovedgaden 21 8410 Rønde

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandel i dattervirksomhed er indregnet med 0 tkr. og tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed er indregnet med 2.556 tkr. Disse værdier er afhængig af datterselskabets fremtidige indtjening fra royalties og indtægter fra kapitalandel i dattervirksomheden Suncil ApS / Suncil Technology ApS. Datterselskabets ledelse har udarbejdet budgetter for de kommende år, der viser en positiv indtjening. Ledelsen er opmærksomme på usikkerheden ved fremtidige forventninger, som er en forudsætning for værdien af den indregnede kapitalandel i tilknyttet virksomhed og det indregnede tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 12.785 tkr., hvilket ledelsen anser for værende meget utilfredsstillende. Underskud skyldes at der igen i efteråret 2021 blev lukket ned på selskabernes hovedmarked grunder Covid19.

Der er nedskrevet på mellemværende med tilknyttede selskaber med 7.721 tkr. beløbet er indregnet under "Nedskrivning af finansielle aktiver" i resultatopgørelsen.

### Going concern:

Selskabets datterselskaber er stadig i en opstartsfasen, der forventes at give positive pengestrømme fra det kommende regnskabsår. De positive pengestrømme er forudsætningen for, at dette selskab kan vedligeholde dets gældsforpligtelser. Ledelsen i datterselskaberne har fremlagt planer og budgetter, der viser de tilstrækkelige pengestrømme til at vedligeholde den løbende drift, og ledelsen har således aflagt årsrapporten under forudsætning om going concern.

Gældsforpligtigelserne i selskabet skal der først afvikles på efter 2022, og ledelsen forventer, at der til den tid er en indtjening i datterselskaberne som giver mulighed for at betale renter/afdrag på gælden. Der er givet henstand med betalingerne for selskabets tilgodehavende hos datterselskab på brutto 10,3 mio dkr. - efter nedskrivning 2,6 mio kr. i det kommende år eller indtil der er likviditet til afvikling i datterselskabet.

Der er modtaget tilsagn om henstand med betaling på lån under lang gæld med 16,4 mio kr. i det kommende år.

Ledelsen aflægger dermed årsrapporten efter going concern.

Det er konstateret at mere end 50 % af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen forventer at der igennem resultater i datterselskaber i de kommende år vil ske reetablering af kapitalen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>-5.112.860</b>	<b>-5.220.842</b>
Eksterne omkostninger.....		-11.325	-22.093
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-5.124.185</b>	<b>-5.242.935</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	123.690	803.120
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-7.720.967	0
Andre finansielle omkostninger.....		-50.012	-285.795
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-12.771.474</b>	<b>-4.725.610</b>
Skat af årets resultat.....	2	-13.757	-96.412
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-12.785.231</b>	<b>-4.822.022</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-5.112.860	-5.666.530
Overført resultat.....		-7.672.371	844.508
<b>I ALT.....</b>		<b>-12.785.231</b>	<b>-4.822.022</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	1.920.860
Finansielle anlægsaktiver.....	3	0	1.920.860
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>1.920.860</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	4	2.556.016	13.445.931
Andre tilgodehavender.....		1	1
Tilgodehavende selskabsskat.....		181.428	0
Tilgodehavender.....		2.737.445	13.445.932
Likvide beholdninger.....		332	45
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.737.777</b>	<b>13.445.977</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.737.777</b>	<b>15.366.837</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		60.000	60.000
Overført resultat.....		-14.754.272	-1.969.040
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-14.694.272</b>	<b>-1.909.040</b>
Anden gæld.....		16.374.461	16.374.461
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	16.374.461	16.374.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.513	23.550
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		195.185	96.412
Anden gæld.....		842.890	781.454
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.057.588	901.416
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>17.432.049</b>	<b>17.275.877</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.737.777</b>	<b>15.366.837</b>
Eventualposter mv.	6		
Usikkerhed ved going concern	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	60.000	0	-1.969.041	-1.909.041
Forslag til resultatdisponering.....		-5.112.860	-7.672.371	-12.785.231
<b>Overførsler</b>				
Tilladt udligning.....		5.112.860	-5.112.860	0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>	<b>-14.754.272</b>	<b>-14.694.272</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	123.690	645.330	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	157.790	
	<b>123.690</b>	<b>803.120</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	13.757	96.412	
	<b>13.757</b>	<b>96.412</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....		3.195.800	
Tilgang.....		3.192.000	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>6.387.800</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....		-1.274.940	
Årets resultat.....		-5.112.860	
<b>Værdireguleringer 31. december 2021.....</b>		<b>-6.387.800</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>0</b>	
<b>Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder</b>			<b>4</b>
Der er overfor datterselskab givet tilsagn om ikke at ville opkræve mellemværende det kommende år hvis der ikke er likviditet til dette i datterselskabet (Suncil Technology ApS/Suncil ApS). Mellemværende er pr. 31.12.2021 indregnet til 2.556 tkr. efter nedskrivning.			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2020 gæld i alt
Anden gæld.....	16.374.461	0	14.000.000
	<b>16.374.461</b>	<b>0</b>	<b>14.000.000</b>
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.			

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern**

7

Selskabets datterselskaber er stadig i en opstartsfasen, der forventes at give positive pengestrømme fra det kommende regnskabsår. De positive pengestrømme er forudsætningen for, at dette selskab kan vedligeholde dets gældsforpligtelser. Ledelsen i datterselskaberne har fremlagt planer og budgetter, der viser de tilstrækkelige pengestrømme til at vedligeholde den løbende drift, og ledelsen har således aflagt årsrapporten under forudsætning om going concern.

Gældsforpligtelserne i selskabet skal der først afvikles på efter 2022, og ledelsen forventer, at der til den tid er en indtjening i datterselskaberne som giver mulighed for at betale renter/afdrag på gælden.

Der er givet henstand med betalingerne for selskabets tilgodehavende hos datterselskab på brutto 10,3 mio. dkr. - efter nedskrivning 2,6 mio. kr. i det kommende år eller indtil der er likviditet til afvikling i datterselskabet.

Der er modtaget tilsagn om henstand med betaling på lån under lang gæld med 16,4 mio. kr. i det kommende år.

Ledelsen aflægger dermed årsrapporten efter going concern

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

Kapitalandel i dattervirksomhed er indregnet med 0 tkr. og tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed er indregnet med 2.556 tkr. Disse værdier er afhængig af datterselskabets fremtidige indtjening fra royalties og indtægter fra kapitalandel i dattervirksomheden Suncil ApS / Suncil Technology ApS. Datterselskabets ledelse har udarbejdet budgetter for de kommende år, der viser en positiv indtjening. Ledelsen er opmærksomme på usikkerheden ved fremtidige forventninger, som er en forudsætning for værdien af den indregnede kapitalandel i tilknyttet virksomhed og det indregnede tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Grow365 ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

I ejerselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders og associerede virksomheders resultat opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med fuld eliminering af urealiserede interne avancer og tab og fradrag af afskrivning på merværdier og goodwill opstået ved købsprisallokering på overtagelsestidspunktet.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCEN

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i måles i ejerselskabets balance efter den indre værdis metode, der anses som en målemetode.

Kapitalandele i måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejerselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller.

Nettoopskrivning af kapitalandele i overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.
